
ORIGINALE 

COMUNE DI CASALETTO CEREDANO 
PROVINCIA DI CREMONA 

 
Determinazione n.44 del 16.03.2023 

 

 

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA PER ABBONAMENTO ANNUALE AL QUOTIDIANO ON LINE 

“IL SOLE 24 ORE - ENTI LOCALI E PA” – CIG: ZC53A5C356. 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

Visto il D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000; 

Visto il D. Lgs. 165/2001; 

Visto il Regolamento di Contabilità; 

 

Premesso che, a seguito delle continue modificazioni legislative interessanti i vari servizi e settori 

dell’Amministrazione pubblica, si rende necessario fornire ai dipendenti un valido strumento di 

aggiornamento e di informazione tempestiva, completa e dettagliata, indispensabile per il lavoro quotidiano; 

  

Ritenuto dati l’urgenza di procedere e l’ammontare presuntivo della spesa prevista, di procedere ad un 

affidamento diretto della fornitura in argomento, ai sensi dell’Articolo 36 comma 2” lettera a) del 

D.Lgs.50/2016 “Codice dei contratti pubblici” come integrato e coordinato dal D.Lgs. 19.04.2017, n.56; 

 

Ritenuto di procedere, per la specificità degli argomenti trattati, alla sottoscrizione di un abbonamento 

annuo con il quotidiano “IL SOLE 24 ORE - ENTI LOCALI E PA” (versione digitale), al costo complessivo 

di € 180,00 IVA inclusa; 

 

DETERMINA 

 

1. DI SOTTOSCRIVERE,  per i motivi indicati in premessa, l’abbonamento per un anno al quotidiano 

“IL SOLE 24 ORE - ENTI LOCALI E PA” (versione digitale), al costo complessivo di € 180,00 IVA 

inclusa; 

 

2. DI IMPUTARE la somma complessiva di  € 180,00 IVA inclusa, all’intervento 01021.03.0100 "spese 

per abbonamenti" del redigendo bilancio di previsione 2023; 

 

3. DI DARE MANDATO al competente Ufficio Ragioneria Comunale di provvedere ad emettere il 

mandato di pagamento al ricevimento delle relative fatture nell’ambito della somma impegnata previa 

verifica della regolarità della fornitura; 

 

4. DI DARE ATTO che il presente provvedimento non contempla la sussistenza, diretta od indiretta, di 

interessi propri del responsabile o dei suoi parenti ed affini fino al quarto grado, o dei suoi conviventi, 

idonei a determinare situazioni di conflitto anche potenziale; 

5. DI DARE ATTO, altresì, che la presente determinazione: 

• è esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la 

copertura finanziaria; 

• va comunicata, per conoscenza, alla Giunta Comunale per il tramite del Segretario 

Comunale; 

• va inserita nel fascicolo delle determinazioni; 

• è pubblicata all’Albo pretorio di questo ente per giorni 15 (quindici) consecutivi; 

 

Casaletto Ceredano, lì 16.03.2023 

                                        Il Segretario Comunale                         

                                                                                                 Dott. Rodolico Francesco 

                                                                                        (documento sottoscritto digitalmente) 

 

 



 

 

 

COPERTURA FINANZIARIA 

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria, ai sensi dell’Art.151 comma 4^ del D.Lgs. 

18.08.2000, N.267. 

 

CASALETTO CEREDANO, lì 16.03.2023 

 

                                                                                            Il Responsabile del Servizio Finanziario 

                                         Barbieri Enrica Maria 

                                                                                                 (sottoscrizione resa digitalmente) 

                                                                                                     

 

 

 

 

PUBBLICAZIONE 

La presente determinazione viene pubblicata all’ALBO PRETORIO di questo Ente per giorni 15 (quindici) 

consecutivi.  

 

CASALETTO CEREDANO, lì  16.03.2023                                     Il Segretario Comunale 

                 Dott. Francesco Rodolico 

                                                                                                   (sottoscrizione resa digitalmente) 

  

 

 

 

 

 

 

Visto per presa visione: 

CASALETTO CEREDANO, lì 16.03.2023                                             Il Sindaco 

          Aldo Casorati 

                                                                                                   (sottoscrizione resa digitalmente) 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 


